Договор №__________

об оказании платных образовательных услуг

с. Завьялово

«___»______________2014 г.

МБОУ «Завьяловская средняя общеобразовательная школа №1 Завьяловского района» в лице директора Ремпеля Виктора Давидовича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ________________________ ___________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Обучаемый» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
1. Исполнитель оказывает  Обучаемому услуги по обучению по специальности  «Водитель категории В».
II. Срок действия договора

2.1 Период обучения рассчитан на три месяца. Включает в себя изучение теоретического материала по ПДД и материально-технической базы автомобиля, а также курс практического вождения, рассчитанный на 50 учебных часов.

2.2 Начало действия договора 26.05.2014 г., окончание 26.08.2014 г.
III. Расчеты

3.1 Стоимость услуг: 12800 (двенадцать тысяч восемьсот) руб.
3.2 Оплата за услуги Исполнителя вносится Обучаемым на счет в бухгалтерии Исполнителя одновременно с подписанием настоящего договора
3.3 В виде исключения возможна поэтапная оплата по графику, согласованному с Исполнителем (Приложение 1).

3.4 Сумма, внесенная с момента начала занятий за обучение не возвращается.

IV. Обязательства сторон

4.1 Исполнитель обязуется:

· Провести с Обучаемым занятия по утвержденной программе подготовки «Водителя категории В»

· Выдать Обучаемому по окончанию полного курса обучения при условии успешной сдачи внутреннего экзамена, свидетельство установленного образца.

4.2 Обучаемый обязуется:

· Своевременно вносить оплату за обучение согласно договору.

· Посещать теоретические и практические занятия в точном соответствии с расписанием и графиком установленным Исполнителем.

· Являться на сдачу экзаменов строго в указанное время.

· Выполнять правила внутреннего распорядка, установленные Исполнителем.
V. Условия расторжения договора

5.1 Каждая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор при условии невыполнения его пунктов.

VI. Особые условия

6.1 Исполнитель снимает всякую ответственность за качество обучения, за организацию сдачи экзаменов при нарушении Обучаемым п. 4.2.

6.2 Лица, получившие на выпускных экзаменах неудовлетворительные оценки, допускаются к сдаче экзаменов повторно после проведения дополнительной подготовки, но не раньше чем через 5 дней после первого экзамена. Лица, не сдавшие повторных экзаменов, в дальнейшем к экзаменам не допускаются и отчисляются по неуспеваемости. Внесенная плата за обучение не возвращается.

6.3 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

Юридические адреса и подписи сторон:

	Исполнитель

МБОУ «Завьяловская средняя общеобразовательная школа №1 Завьяловского района», с. Завьялово Алтайского края, ул. Школьная, 7
_________________ В.Д. Ремпель
	Обучаемый
___________________________________________,

___________________________________________

____________________________________________
____________________________________________

___________________/___________________/